Форма разработана в соответствии с требованиями

 Системы менеджментом качества ИСО 9001

	Ч=ваш Республикин культура, национальноссен \сесен, информации политикин тата архив \сен Министерстви

ПРОТОКОЛ
	[image: image1.png]XS X XS

	Министерство культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики

ПРОТОКОЛ

	____05.11.08___г. №_1_________
Шупашкар хули

	__05.11.08 г.____ №_1__________

г. Чебоксары

	Председательствовал:

	 -

	В.С. Бондарев – первый заместитель министра культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики, председатель комиссии

Присутствовали:

	Т.В. Казакова – заместитель министра культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики, заместитель председателя комиссии

	Т.А. Дмитриева –  заведующая сектором народного творчества, музейного и библиотечного дела Министерства;

	А.В. Болдырев– директор МУК «Дворец культуры «Салют»;

	Н.С.Кондратьева– заведующая отделом координационно-аналитической работы ГУК «Чувашский республиканский Дом народного творчества»;

	Л.В.Чернова– директор ГУК «Чувашского республиканского Дома народного творчества».

1. Об итогах республиканского конкурса творческих проектов среди муниципальных культурно-досуговых учреждений
(Бондарев, Казакова, Дмитриева, Болдырев, Кондратьева, Чернова)
Принять к сведению информацию Казаковой Т.В. о том, что на конкурс представлено 18 заявок из 8 районов и 4 городов Чувашской Республики, в том числе:
1. «Дети в календарном круге», муниципальное учреждение культуры «Детский Дом культуры «Ровесник», г. Чебоксары;

2. «Волшебник Абайдар. Возвращение легенды», муниципальное учреждение культуры «Мемориальный комплекс «Победа», г. Чебоксары;
3. «Кукольная страна», муниципальное учреждение «Городской Дворец культуры», г.Канаш;

4. «Современный праздник – с древнеславянскими корнями», муниципальное учреждение культуры «Дворец культуры «Восход», г. Шумерля;

5. «Цивильская ярмарка», муниципальное учреждение культуры «Районное социально-досуговое объединение» Цивильского района;

6. «Ентешсем» и «Шевлисем», Большебикшихский сельский Дом культуры  Асхвинского сельского поселения Канашского района;
7. «Искусство в формировании духовного мира человека», Тюрлеминский сельский Дом культуры Тюрлеминского сельского поселения Козловского района;

8. «Калейдоскоп талантов», межпоселенческое социально-культурное объединение МУ «ИРЦКА» Шумерлинского района;

9. Арт-выставка «Золотая галерея русской живописи на улицах города», Администрация Козловского района;

10. Межрегиональный детский фестиваль национальной сказки «В гостях у сказки», передвижное клубное учреждение администрации Козловского района Чувашской Республики;

11. «Возрождение и сохранение чувашских национальных традиций для будущего поколения», межпоселенческий центральный Дом культуры Канашского района;

12. «Поющее сердце Шемурши», муниципальное учреждение культуры «Центральный Дворец культуры»;
13. «Золотые россыпи ремесел», муниципальное учреждение культуры «Мариинско-Посадский РДК»;

14. «Матерь человеческая», муниципальное учреждение культуры «Мемориальный комплекс «Победа»;

15. «Формула роста», Дворец культуры Муниципального учреждения «Отдел социального развития администрации Порецкого района»;

16. «Уважение и поддержка», муниципальное учреждение культуры «Аликовский межпоселенческий культурно-досуговый центр»;

17. «Фейерверк свадебных традиций», Аттиковский сельский Дом культуры Аттиковского сельского поселения Козловского района;

18. «Виртуальный методический кабинет», муниципальное учреждение «Алатырский городской методический кабинет».
2. Признать победителями республиканского конкурса творческих проектов среди муниципальных культурно-досуговых учреждений
(Бондарев, Казакова, Дмитриева, Болдырев, Кондратьева, Чернова)
1. Муниципальное учреждение культуры «Детский Дом культуры «Ровесник», г.Чебоксары  - проект «Дети в календарном круге» - 200 тыс. рублей;

2. Муниципальное учреждение «Городской Дворец культуры», г.Канаш - проект «Кукольная страна» – 200 тыс. рублей;

3. Муниципальное учреждение культуры «Дворец культуры «Восход», г.Шумерля  - проект «Современный праздник – с древнеславянскими корнями» – 200 тыс. рублей;

4. Дворец культуры Муниципального учреждения «Отдел социального развития администрации Порецкого района»  - проект «Формула роста» - 100 тыс. рублей;

5. Тюрлеминский сельский Дом культуры Тюрлеминского сельского поселения Козловского района – проект «Искусство в формировании духовного мира человека» –100 тысяч рублей
Председатель конкурсной комиссии:

первый заместитель министра культуры,

по делам национальностей,

информационной политики и

архивного дела Чувашской Республики

                            В.С. Бондарев

Заместитель председателя:

заместитель министра культуры,

по делам национальностей,

информационной политики и

архивного дела Чувашской Республики                                    Т.В. Казакова

Члены комиссии:

заведующий сектором народного творчества,

музейного и библиотечного дела Министерства                    Т.А. Дмитриева

директор МУК «Дворец культуры «Салют»                           А.В. Болдырев
заведующий отделом координационно-

аналитической работы Чувашского РДНТ                            Н.С. Кондратьева

директор Чувашского РДНТ

  Л.В. Чернова